Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФИНАНСОВЫЙ ОРГАН

 ПРИКАЗ

25.03.2020                                                                                                                   № 1
с. Новониколаевка
Об установлении структуры кода целевой статьи, перечня и кодов целевых статей
расходов бюджета муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение»
В соответствии с абзацем четвертым пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Установить Структуру кода целевой статьи расходов бюджета муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» согласно приложению 1.
2. Установить Перечень и коды целевых статей расходов муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» согласно приложению 2 .
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и применяется с 01.01.2020  года к правоотношениям, возникающим  при составлении и исполнении местного бюджета, начиная с бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

Ведущий специалист

по экономике и финансам                                                                               Н.А. Якунина

                                                                                                  Приложение № 1
                                                                                                           к приказу финансового

                                                                                                           органа Администрации
                                                                                                           Новониколаевского сельского
                                                                                                   поселения от 25.03. 2020  № 1
Структура кода целевой статьи расходов бюджета муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение»
1. Код целевой статьи расходов бюджета муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» (далее – местный бюджет) формируется в соответствии с муниципальными программами муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение», непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение».

2. Установление кодов целевых статей расходов местного бюджета производится с применением буквенно – цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, О, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш,Щ, Э, Ю, Я, D, F, G, I, J, L, N, Q, R, S, U, V, W, Y, Z.

3. Структура кода целевой статьи расходов местного бюджета состоит из десяти знаков и составляет 8 – 17 разряды двадцатизначного кода классификации расходов бюджетов (далее – разряды) (таблица 1).

	Целевая статья

	Программное (непрограммное) направление расходов
	Направление расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

4. Код целевой статьи расходов местного бюджета включает следующие составные части:

1) код программного (непрограммного) направления расходов (8 - 12 разряды) предназначен для кодирования бюджетных ассигнований, предусмотренных в рамках муниципальных программ муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение», и по непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение»;

2) код направления расходов (13 – 17 разряды) предназначен для кодирования бюджетных ассигнований по направлениям расходования средств, конкретизирующим (при необходимости) отдельные мероприятия (далее ОМ)
5. Код программного направления расходов местного бюджета в структуре кода целевой статьи расходов формируется следующим образом:

1) 8 – 9 разряды используются для кодирования бюджетных ассигнований по муниципальным программам муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» (далее – МП);

2) 10 разряд используется для кодирования бюджетных ассигнований по подпрограммам МП;

3) 11 – 12 разряды используются для кодирования ведомственных целевых программ муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» (далее – ВЦП) и основных мероприятий.
4) 13 – 17 разряды используются для конкретизации (при необходимости) мероприятий ВЦП и ОМ МП.
Коды направлений расходов, содержащие значения 40000 -49990, используются для отражения расходов областного бюджета, а также расходов районного и местного бюджетов, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из областного бюджета.

6. При составлении и исполнении местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из бюджета вышестоящих уровней, используются 8-17 ряды в соответствии с  приказами Управления финансов «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи районного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств районного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета) и Департамента финансов Томской области «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи областного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств областного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета).
                                                                                                  Приложение № 2

                                                                                                           к приказу финансового

                                                                                                           органа Администрации
                                                                                                           Новониколаевского сельского
                                                                                                   поселения от 25.03. 2020  № 1
Перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение»
	Наименование кода целевой статьи расходов
	Код целевой статьи расходов

	Муниципальная программа «Создание условий для развития Новониколаевского сельского поселения на 2019-2024 годы»
	5000000000

	Непрограммное направление расходов
	6500000000